artigo 11 da Lei n°9.779, de 19 de janeiro de 1999, ressarcimento de
créditos de IPI referentes a insumos aplicados na industrialização de
produtos supostamente isentos ou tributados à alíquota zero,
acumulados no 2° trimestre de 1999, no total de R$ 7.082,28 (sete mil,
oitenta e dois reais e vinte e oito centavos).

2.	 Requereu, ainda, compensação com débitos próprios de
Contribuição para Financiamento da Seguridade Social (COFINS),

•
período de apuração agosto de 2000, no mesmo valor -fl.02.

II — DA ANÁLISE DO PEDIDO

3. Às fls.

[...]

Em 16/10/01, o Setor de Fiscalização - SOFIS da Delegacia da
Receita Federal em Campina Grande (PB), após discorrer acerca da
legislação regente, propôs o deferimento parcial do pedido de
ressarcimento, referente ao 2° trimestre de 1999, no valor de R$
1.740,90 (um mil, setecentos e quarenta reais e noventa centavos), em
virtude do restante referir-se a crédito de insumos destinados à
fabricação de produto não-tributado (NT), no caso, leite pasteurizado
tipo "C" (fls. 112/120). Na oportunidade, os fundamentos da
desconsideração da classificação fiscal eleita pelo contribuinte e da